E-mail para contato: dmgsana@uem.br 

2. Instituição/Local de desenvolvimento das atividades: Museu Dinâmico 

Interdisciplinar – Universidade Estadual de Maringá - Maringá 

3. Bolsas ofertadas: 

• 02 Bolsas de Técnico de Nível Médio (BTNM) – valor de R$ 1.500,00 

(mil e quinhentos reais) por até 10 (dez) meses, para estudantes de 

graduação, com carga horária de 40h semanais. 

4. Elegibilidade para concorrer e receber a bolsa 

a. ter conhecimento adequado às atividades a serem desenvolvidas;  

b. ter disponibilidade para dedicar-se em tempo adequado às necessidades